
令和３年１０月４日 

保護者様 

大阪市立放出小学校 

校 長  信 貴 通 子 

校内プチ運動会の参観について 
 

 平素は本校教育にご理解とご協力を賜りまして、ありがとうございます。 

すでにお知らせしていました通り、本校では複数学年の相互参観による校内プ

チ運動会という形で、実施することになっていましたところ、９月２９日付で大

阪市教育委員会から、同居家族のみ招くことができるという連絡が届きました。

その連絡に基づき、次のように参観していただけることとなりましたのでご案

内申しあげます。また、新型コロナウイルス感染状況は日々変化しているため、

学習の履修状況や感染状況によって、予定は急に延期あるいは中止になることが

ありますのでご了承ください。 

記 
 

１．日 時  １・２・３年生 １０月２８日（木） 

雨天時の予備日１０月２９日（金） 

１年生：１３：３５開門 １３:４５演技開始 

２年生：１３：５５開門 １４:０５演技開始 

３年生：１４：１５開門 １４:２５演技開始 

       ４・５・６年生 １１月２日（火） 

                雨天時の予備日１１月５日（金） 

               ４年生：１３：５０開門 １４:００演技開始 

               ５年生：１４：１０開門 １４:２０演技開始 

               ６年生：１４：３０開門 １４:４０演技開始 

２．演技内容 全学年 団体演技のみ（各学年６～１０分程度） 

 

３．お願い 

  ・同居する家族２名までで、マスクは必ず着用し、検温を済ませてきてください。 

・校内での喫食はお控えください。水分補給等、熱中症対策は各自でしてください。 

・テント席や敬老席等のご用意はございません。 

  ・風邪のような症状がみられる方は、来校を控えてください。 



・自転車等での来校は、周辺地域への迷惑となりますので、お控えください。 

・保護者の方は、総入れ替え制です 

・ご自身のお子様の学年の団体演技のみ参観してください。 

・開門時間まで南門に集まることはお控えください。 

・南門から入場し、各学年の演技が終わりましたら、速やかに正門から退場してく

ださい。各学年の開門時刻をご確認ください。 

・保護者の方のスペースは児童席の後方です。児童席には入らないようにしてくだ

さい。 

・保護者同士あるいは児童との間隔も一定の身体的距離を確保することと決まっ 

ていますので、保護者スペースの中でも間隔をそれぞれとってください。 

・写真撮影およびビデオ撮影をしていただくことは可能ですが、三脚等はご使用い

ただけません。また、録画されたものについては、ＳＮＳ等にアップしたりする

ことは絶対におやめください。 

・応援は拍手や手拍子のみとし、声を出しての応援や児童への声かけは控えてくだ

さい。 

・保護者同士の会話もできるだけ控えてください。 

・校舎内に立ち入ることは、ご遠慮ください。 

 

 

  

正

門 

南 門 

 

 入
場 

 

退場 


